Município de Esteio / RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 02/2019

Aviso nº 06 – Consulta do Local e Horário das Provas Objetivas

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE ESTEIO/RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 02/2019

AVISO Nº 06 – CONSULTA DO LOCAL E HORÁRIO DAS PROVAS OBJETIVAS

O Prefeito do Município de Esteio/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Aviso, o que
segue:

1 – DATA, HORÁRIO, DURAÇÃO E LOCAL DAS PROVAS OBJETIVAS.

1.1 – TURNO DE PROVAS OBJETIVAS PARA CARGOS DE NÍVEL ESCOLAR MÉDIO E TÉCNICO,
CONFORME RELAÇÃO DESCRITA A SEGUIR - MANHÃ: Agente de Combate às Endemias, Agente
Comunitário de Saúde (todas as áreas ESF), Assistente Administrativo, Fiscal, Guarda Municipal, Técnico de
Biblioteconomia, Técnico de Enfermagem, Técnico de Enfermagem do Trabalho, Técnico em Edificações,
Técnico em Informática, Técnico em Saúde Bucal e Técnico em Segurança do Trabalho.

Data: 15/12/2019 (Domingo)
Turno: MANHÃ (horário local)
Horário de Apresentação: a partir das 08horas e 30minutos
Horário de Fechamento dos Portões e Início das Provas Objetivas: 09horas e 30minutos
Duração das Provas Objetivas: 03horas
Local de Provas Objetivas: Os candidatos serão informados quanto ao local e horário das provas objetivas
por meio de informativo eletrônico, que será enviado por e-mail, bem como estará disponível para consulta
individual no site da Fundação La Salle https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php. A
consulta está disponível a partir desta data.

1.2 – TURNO DE PROVAS OBJETIVAS PARA CARGOS DE NÍVEL ESCOLAR FUNDAMENTAL E
SUPERIOR, CONFORME RELAÇÃO DESCRITA A SEGUIR - TARDE: Sepultador, Advogado, Analista
Administrativo, Auditor Fiscal de Tributos, Analista de Sistemas, Arquiteto, Arquivista, Assistente Social,
Biólogo, Contador, Enfermeiro Assistencial, Engenheiro Agrônomo, Engenheiro Civil, Engenheiro do
Trabalho, Engenheiro Químico, Farmacêutico, Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Médico Generalista, Médico
Comunitário PSF (40H), Médico Dermatologista, Médico do Trabalho, Médico Infectologista, Médico
Infectologista Infantil, Médico Neuro-Pediatra, Médico Neurologista, Médico Ortotraumatologista, Médico
Pediatra, Médico Proctologista, Médico Pneumologista , Médico Psiquiatra, Médico Psiquiatra Infantil,
Médico Veterinário, Nutricionista, Odontólogo, Preparador Físico, Psicólogo, Psicólogo Infantil,
Psicopedagogo e Terapeuta Ocupacional.

Data: 15/12/2019 (Domingo)
Turno: TARDE (horário local)
Horário de Apresentação: a partir das 14horas
Horário de Fechamento dos Portões e Início das Provas Objetivas: 15horas
Duração das Provas Objetivas: 03horas
Local de Provas Objetivas: Os candidatos serão informados quanto ao local e horário das provas objetivas
por meio de informativo eletrônico, que será enviado por e-mail, bem como estará disponível para consulta
individual no site da Fundação La Salle https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php. A
consulta está disponível a partir desta data.

2 – LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS HOMOLOGADOS POR SALA DE PROVAS OBJETIVAS -
ANEXO 1.

Município de Esteio/RS, 06 de Dezembro de 2019.

Leonardo Pascoal
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php
https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php